
 
2025 年９月 5 日 

お申し込みのお客様各位 

 

飛鳥Ⅲ運航会社 郵船クルーズ株式会社 

 

レストラン乗船前予約についてのご案内 

 

拝啓 秋暑の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

この度は、飛鳥Ⅲにお申し込みいただきまして誠にありがとうございます。 

 

飛鳥Ⅲの４つのレストランは予約制となっておりますが、ご提供可能な席数を遥かに上回るご予約

のご希望を頂戴しており、多数のお客様のご希望に沿うことが叶わない状況が続いております。 

多くのお客様にお楽しみいただけるよう運営の見直しを図ってはおりますが、当面はこの状況を

解消できない事が見込まれます。 

このため今後、飛鳥Ⅲへご乗船されるお客様におかれましては、クルーズ毎に予約制レストランの

乗船前予約の回数を設定させていただく事といたしました。 

予約制レストランでのお食事を楽しみにされていたお客様には大変申し訳なく、心よりお詫び申

し上げます。客室クラス毎のレストランの乗船前予約回数は、別紙にてご確認をお願いいたします。 

 

なお、ご予約状況によっては、ご乗船後に客室電話よりレストラン専用ダイヤルもしくは、客室に

備え付けのタブレットにてご予約いただけますが、就航後のレストラン予約状況からいたしまして、

ご予約を承ることができない可能性が極めて高いことを恐縮ながら申し添えさせていただきます。 

 

このたびは、斯様なご案内を差し上げることとなり、誠に心苦しく存じますが、何卒ご理解賜りたく

お願い申し上げます。 

 

【ご変更・お取消についてのご案内】 

予約制レストランの乗船前予約回数の設定に伴い、乗船のご変更・お取消しをご希望されるお客

様におかれましてはお申し込みの旅行会社までお申し出ください。  

 

 

敬具 



記 

 

以下のクルーズでは、アスカバルコニー・ソロバルコニーのお客様の予約制レストランの乗船前

予約を承ることができません。お詫びとしまして、アスカバルコニー・ソロバルコニーでご参加のお

客様へ、対象クルーズ中にご利用いただける船上クーポンをお一人様 15,000 円分ご用意いたしま

す。詳細につきましては、以下をご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【対象クルーズ】 

・10 月 10 日発（3 泊 4 日）  神戸発着 秋の休日 高知クルーズ 

・10 月 18 日発（3 泊 4 日）  神戸発 秋の駿河・横浜クルーズ 

・11 月 21 日発（3 泊 4 日）  横浜発 秋の連休 熊野クルーズ 

 

 

【船上クーポンのご案内】 

・ お一人様 15,000 円分ご用意いたします。 

・ 船上クーポンは、船内ショップでのお買い物や有料飲料のほか、寄港地観光ツアー等のお支

払いにご利用いただけます。精算の際に、お客様のご利用代金から上記金額が差し引かれます。 

・ 対象クルーズご乗船中に限りご利用いただけます。 

・ 船上クーポンのご利用に際してお手続きの必要はございません。 

・ 下船日前日までにお部屋付けされたご利用代金のみ対象となります。ご利用施設にて直接 

現金でのお支払い、および下船日当日のご利用代金は、船上クーポンの対象外となります。 

・ お部屋付けされたご利用代金は、お客様毎に「個別精算」となります。ご同室のお客様とまとめ

て精算をご希望される場合は、下船前日 22:00 までに 5 デッキ・レセプション（内線：2525）

へその旨をお申し出ください。但し、乗船前クレジットカード登録サイトにて「合算登録」を選択

されたお客様は、お申し出の必要はございません。 

・ 船上でのご利用代金が上記金額に満たなかった場合、差額の返金はございません。また、現金

への換金はできません。 

・ アスカクルーズオンラインショップ、診療室、レセプション販売品（宅配備品、切手等）には   

ご利用いただけません。 

・ 第三者への権利譲渡はできません。 

・ Ｍy ＡSUKA ＣLUB サイト上で乗船前申請いただいた船上クーポンについては、上記金額

に含まれておりません。ご利用申請分は、Ｍy ＡSUKA ＣLUB サイト上、もしくは「船上クー

ポンの乗船前申請受付メール」をご確認お願いいたします。 

 

以上 

 



別紙 

出発日 クルーズタイトル 乗船前予約回数（1 室につき） 

スイートクラスおよびＭy ASUKA CLUB 

プラチナ会員、アルバトロス会員のお客様 

バルコニークラスのお客様 

（アスカバルコニー・ソロバルコニー） 

10/4(土) Kobe Debut Cruise 鹿児島・長崎・上五島 1 回 1 回 

10/10(金) 神戸発着 秋の休日 高知クルーズ 1 回     0 回（※1） 

10/13(月) 神戸発着 秋の瀬戸内 日向・広島クルーズ 1 回     １ 回（※2） 

10/18(土) 神戸発 秋の駿河・横浜クルーズ 1 回     0 回（※1） 

10/21(火) 秋の日本一周クルーズ 3 回 2 回 

11/1(土) 秋の連休 駿河クルーズ 1 回 1 回 

11/4(火) 秋の常陸那珂・仙台クルーズ 2 回 1 回 

11/9(日) 秋の別府・釜山クルーズ 2 回 1 回 

11/15(土) 秋の瀬戸内 岩国・小豆島クルーズ 2 回 1 回 

11/21(金) 秋の連休 熊野クルーズ 1 回       0 回（※1 回） 

11/24(月) 秋の鳥羽・蒲郡クルーズ 1 回 1 回 

11/28(金) 横浜発 秋の四日市・大阪クルーズ 1 回 1 回 

12/2(火) Xmas 大阪発着 高知クルーズ 1 回 1 回 

12/5(金) Xmas 大阪発着 ウィークエンドクルーズ 1 回 1 回 

12/8(月) Xmas 大阪発 新宮・名古屋クルーズ 1 回 1 回 

12/11(木) Xmas 名古屋発着 ウィークエンドクルーズ 1 回 1 回 

12/14(日) Xmas 名古屋発着 小松島クルーズ 1 回 1 回 

12/17(水) Xmas 名古屋発 清水・横浜クルーズ 1 回 1 回 

12/20(土) Xmas 横浜発着 ウィークエンドクルーズ 1 回 1 回 

12/23(火) Xmas 横浜発着 四日市クルーズ 1 回 1 回 

12/26(金) ニューイヤー グアム・サイパンクルーズ 4 回 2 回 

1/5(月) 新春の瀬戸内 広島・熊野クルーズ 2 回 1 回 

1/10(土) 連休 駿河クルーズ 1 回 1 回 

1/13(火) 新春の高松・四日市クルーズ 2 回 1 回 

1/18(日) 初春の鹿児島・別府クルーズ 2 回 1 回 

1/23(金) 週末 四日市クルーズ 1 回 1 回 

1/26(月) 横浜発 初春の新宮・神戸クルーズ 1 回 1 回 

※1） バルコニークラス（アスカバルコニー・ソロバルコニー）のお客様にはレストランの乗船前予約を承ることができません。 

お詫びといたしまして、バルコニークラスのお客様にはお一人様 15,000 円分の船上クーポンをご用意します。 

このクーポンは、当該クルーズ中の船内でのお買い物、有料飲料、寄港地観光ツアー等にご利用いただけます。 

※2） システムの都合上バルコニークラス（アスカバルコニー・ソロバルコニー）のお客様の予約受付は、 

クルーズ開始の 4 日前 14：00 から『My ASUKA PLANS』および『レストラン予約専用ダイヤル』にて開始となりま

す。 

 


